
 
Comune di Marigliano Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli Provincia di Napoli 
  

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli  RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ing. Andrea Ciccarelli  

  
Registro  Generale n. _1046______del__25/07/14_________ Registro  Generale n. _1046______del__25/07/14_________ 

  
                                                Registro  Settore  n. 207           del 16/07/2014                                                   Registro  Settore  n. 207           del 16/07/2014   

  
OGGETTO: Assistenza e manutenzione programmi gestionali AP Systems; OGGETTO: Assistenza e manutenzione programmi gestionali AP Systems; 
  
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. ____     del __________ 
- Numero di impegno:____ del ____________ 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Andrea Ciccarelli; 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____25/07/14_____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
_________________________ 



 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

 
 Premesso che: 
 questo Ente utilizza varie procedure gestionali prodotte e distribuite dalla ditta AP-Systems da Milano, 
aggiudicataria di gara pubblica, giusto contratto rep.n.4809/2001; 
 
 per il normale e regolare funzionamento dei servizi d’istituto collegati è necessario procedere al rinnovo 
del canone di manutenzione ed assistenza delle citate procedure per l’anno 2014; 
 
la citata ditta AP-Systems da Milano,via Pagliano civ.35 C.F. e P.IVA n.08543640158, con proposta 
n.2012/541 del 07.11.2013, proponeva un contratto di manutenzione ed assistenza per tutti gli applicativi 
in nostro possesso, decorrente dalla data di stipula e fino a tutto il 31.12.2014, con recupero di tutti gli 
aggiornamenti, al costo complessivo di € 5.175,51 IVA compresa,al quale è stato applicato il Disposto 
del D.L.66/2014  ed ossequiante le norme contrattuali riferite all’oggetto; 
    
 Visto: 
 l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita testualmente:” nelle 
amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
     
 l’art.163 del D.Lgs 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio 
nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 
    
     Visto il T.U.EE.LL n.267/2000; 
 
 Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente trascritti 
- Impegnare la somma complessiva di € 5.175,51 IVA compresa per il rinnovo del canone di 

manutenzione ed assistenza di tutte le procedure software gestionali acquistate dalla ditta AP-
Systems s.r.l.da Milano, via Pagliano, 35  - 20149 MILANO, C.F. e P.IVA n.08543640158, a seguito 
di gara pubblica, giusto contratto rep.n.4809/2001, a fronte del preventivo n.2012/541 del 
07.11.2013; 

- Di attestare che all’importo complessivo spettante è stato applicato il Disposto del D.L. 66/2014;  
- Di dare atto che l’impegno di cui alla presente non è frazionabile perché rientra tra le spese consentite 

per il funzionamento dei servizi e per la continuazione della normale ordinaria attività.  
- Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le previsioni degli 

stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016. 
- Alla liquidazione si provvederà con analoga determina, ad assistenza attivata ed a presentazione 

fattura regolarmente vistata dal responsabile del servizio. 
- La spesa è da imputare al cap.119/3 cod. 1010303. 
 

   IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Ing. Andrea Ciccarelli 



 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

